UBND HUYỆN KON RẪY

BAN CHỈ ĐẠO 24 HUYỆN

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /GM-BCĐ        Kon Rẫy, ngày       tháng        năm

GIẤY MỜI

Về việc triển khai thực hiện nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ và xác

định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin trên địa bàn huyện

Để đảm bảo cho thực hiện nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ và

xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin trên địa bàn huyện năm

2023. Ban Chỉ đạo 24 huyện kính mời các đồng chí tham gia dự Hội nghị triển

khai thực hiện nhiệm vụ cụ thể như sau:

1. Thành phần:

- Chủ trì: Đồng chí Đinh Thị Hồng Thu - Phó Chủ tịch UBND huyện -

Trưởng Ban Chỉ đạo 24 huyện.

- Thành viên Ban Chỉ đạo 24 huyện.

- Đại diện Hội đồng chính sách các xã, thị trấn (Đ/c Chủ tịch Hội đồng

chính sách; Chỉ huy trưởng Ban CHQS các xã, thị trấn).

2. Thời gian: Vào lúc 08h00, ngày 03 tháng 8 năm 2023 (Thứ Năm).

3. Địa điểm: Hội trường Ban CHQS huyện (Thôn 8, xã Đăk Ruồng, huyện

Kon Rẫy).

4. Nội dung: Triển khai thực hiện nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt

sĩ và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin trên địa bàn huyện năm

2023.

(có chương trình kèm theo)

Kính mời các đồng chí bố trí, sắp xếp thời gian công việc tham dự./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Ban CHQS huyện;

- Lưu: VT.

             TM. BAN CHỈ ĐẠO

                 TRƯỞNG BAN

   PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

 Đinh Thị Hồng Thu

2

CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị triển khai công tác tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ và xác định

danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin năm 2023

 (Thời gian 08h00 đến 11h00 ngày 03/8/2023)

TT NỘI DUNG THỰC HIỆN

1 Làm công tác tổ chức

Đ/c Thiếu tá A Quê, Chính trị

viên phó kiêm Chủ nhiệm

Chính trị/Ban CHQS huyện.

2

Quán triệt, triển khai Thông tư số

80/2022/TT-BQP ngày 11/11/2022 của Bộ

Quốc phòng hướng dẫn việc tổ chức tìm kiếm,

quy tập hài cốt liệt sĩ và bàn giao hài cốt liệt sĩ;

Công văn số 1126/BCĐ-CQTT, ngày 12 tháng

4 năm 2023 của cơ quan thường trực Ban Chỉ

đạo 515 tỉnh Kon Tum và Công văn số 01/CV-

BCĐ, ngày 18 tháng 5 năm 2023 của Ban Chỉ

đạo 24 huyện về việc đẩy nhanh tiến độ, chất

lượng kết luận địa bàn, lập bản đồ tìm kiếm,

quy tập hài cốt liệt sĩ năm 2023

Đ/c Thượng tá A Văn, Chính

trị viên Ban CHQS huyện, Phó

trưởng Ban Thường trực Ban

Chỉ đạo 24 huyện.

3

Thông qua kế hoạch tìm kiếm, quy tập hài cốt

liệt sĩ và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn

thiếu thông tin trên địa bàn huyện năm 2023

Thiếu tá A Quê, Chính trị viên

phó kiêm Chủ nhiệm Chính

trị/Ban CHQS huyện

4 Hội nghị thảo luận

Đ/c Đinh Thị Hồng Thu, Phó

Chủ tịch UBND huyện,

Trưởng Ban Chỉ đạo 24 huyện

5 Kết luận hội nghị

Đ/c Đinh Thị Hồng Thu, Phó

Chủ tịch UBND huyện, Trưởng

Ban chỉ đạo 24 huyện

3

Tài liệu nghiên cứu: Công văn số 693/BĐ-TĐ, ngày 15/8/2028 của Cục Bản đồ về

việc hướng dẫn bổ sung kỹ thuật lập bản đồ tìm kiếm quy tập hài cốt liệt sĩ; Công văn số

2390/BCĐ-TM, ngày 01/6/2020 của Ban Chỉ đạo Quân khu 5 về việc hoàn thiện kết quả lập

bản đồ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ; Kế hoạch số 84/KH-UBND ngày 23 tháng 3 năm

2022 của Ủy ban nhân dân huyện về tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ và xác định danh tính hài

cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin đến năm 2030 và những năm tiếp theo; Chương trình số

469/CTr-BCĐ ngày 24/5/2022 của Ban Chỉ đạo 24 huyện về thực hiện nhiệm vụ tìm kiếm,

quy tập hài cốt liệt sĩ và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin giai đoạn 2022 -

2025; Công văn số 3963/BCĐ-CQTT, ngày 10/11/2022 của Ban Chỉ đạo 515 tỉnh về việc

thực hiện nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập HCLS và xác định danh tình hài cốt liệt sĩ còn thiếu

thông tin.

		2023-07-31T17:04:45+0700

		2023-08-01T08:45:06+0700

		2023-08-01T08:45:06+0700

		2023-08-01T08:45:06+0700

		2023-08-01T08:45:06+0700

		2023-08-01T08:45:06+0700